様式第１号（第７条関係）

   令和  年  月  日

日南町長  中村 英明 様

                  申請者 住  所

                      氏  名              印

                      電話番号

  令和  年度日南町老朽危険家屋等解体撤去補助金申請書

令和  年度において標記補助金を下記のとおり受けたいので日南町補助金等交付規則（昭

和45年7月１日規則第22号）第４条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

※該当する項目をチェック( レ )すること

空き家等の所在地 日南町             番地  外  筆

面 積
土 地             ㎡

建 物             ㎡

空き家等の所有者

□申請者と同じ

□その他（                   ）

※申請者との関係（           ）

補助金交付申請額 円

申 請 作 業 内 容
□老朽危険家屋等の解体及び撤去

□倒壊家屋等の撤去

作 業 期 間 令和  年  月  日 ～ 令和  年  月  日

【申請書関係の添付書類】

(1) 老朽危険家屋等の位置図

(2) 老朽危険家屋等の解体撤去工事費又は倒壊家屋撤去費の見積書の写し

（内訳明細が記されたもの）

(3) 老朽危険家屋等の現況写真

(4) 老朽危険家屋等の所有者から解体撤去等について委任を受けた者はその委任状

(5) 老朽危険家屋等の所有者とその土地の所有者が異なる場合は、土地所有者の同意書

(6) 老朽危険家屋等の所有者等を確認できる書類及び所有権以外の権利が設定されて

   いないことを確認できる書類

(7) 老朽危険家屋等の床面積がわかる書類

(8) 所有者等納税等状況確認同意書（別紙１）

(9) その他町長が必要と認める書類

（別紙１）

                                   令和  年  月  日

日南町長  中村 英明 様

住   所 日南町

申請者氏名               ○印

電 話 番 号

町税等情報確認承諾書

日南町老朽危険家屋等解体撤去補助金の交付事務のため、所管課の担当職員が申請者及び申請者と同

一世帯員の下記に関する町税等情報について確認することを世帯員からも同意を得たことから承諾し

ます。

記

１． 町税等納付状況確認者一覧

№ 氏 名 生年月日 続 柄

1  M T S H     年   月   日 本 人

2  M T S H     年   月   日

3  M T S H     年   月   日

4  M T S H     年   月   日

5  M T S H     年   月   日

6  M T S H     年   月   日

7  M T S H     年   月   日

8  M T S H     年   月   日

9  M T S H     年   月   日

10  M T S H     年   月   日

上記世帯員名簿に記載した者が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第 77

号）第 2 条第 6 号に規定する暴力団員でないことを、黒坂警察署に照会することに承諾します。また該

当となった場合には速やかに届け出るとともに日南町が行う一切の措置について、異議申立を行いませ

ん。

２． 町に対し納付義務の発生している町税等公的納付金の納付状況

町税等の納付状況

区 分
納期限を経過

した未納額
備考（滞納者名等） 主管課名

主管課

確認印

日南町税

住民課

介護保険料

住民課

後期高齢者医療保険料

住民課

町納付負担金・使用料等納付状況

区 分
納期限を経過

した未納額
備考（滞納者名等） 主管課名

主管課

確認印

住宅改修資金等貸付金

教育課

保育料

教育課

給食費負担金

教育課

水道使用料

建設課

下水道使用料

建設課

（別紙２）

令和  年  月  日

（補助金申請者）

            様

依頼者 住   所

氏   名              印

（空き家等の所有者）

電話番号

空き家等解体撤去委任状

 私は、日南町老朽危険家屋等解体撤去補助金の交付申請に際し、次のとおり、空き家等

の解体撤去を委任します。

空き家等の所在地 日南町          番地     外  筆

面 積
土 地          ㎡

建 物          ㎡

土 地 所 有 者

□依頼者（空き家等の所有者）に同じ

□その他

※「その他」の場合、土地所有者の同意書（別紙３）もご提出ください

依 頼 作 業 内 容
□老朽危険家屋等の解体及び撤去

□朽倒壊家屋等の撤去

※該当する項目をチェック( レ )すること

（別紙３）

土 地 所 有 者 の 同 意 書

空き家等の所有者

 現 住 所 ：

 所有者名 ：

日南町老朽危険家屋等解体撤去補助金交付要綱に基づく、上記の空き家等の解体撤去又

は倒壊家屋撤去については、異議がないので同意します。

空き家等の所在地 同意年月日 所有者（権利者）住所氏名 印

日南町

土地の権利

（        ）

  年  月  日

(住所)

(氏名)

日南町

土地の権利

（        ）

  年  月  日

(住所)

(氏名)

日南町

土地の権利

（        ）

  年  月  日

(住所)

(氏名)

日南町

土地の権利

（        ）

  年  月  日

(住所)

(氏名)

（注）１．土地の権利の欄には、所有権、賃借権、その他の権利を記入してください。

２．所有者（権利者）の印鑑証明を添付してください。

令和  年  月  日

日南町長  中村 英明 様

                 申請者 住所

                     氏名                ㊞

確約書

下記の空き家の解体工事について、他の所有者等から同意を得て、私が代表となり、日南町老朽危険

家屋等解体撤去補助金の交付の申請及び受領等一切の手続を行います。

このことについて、他の所有者等から異議があった場合は、私が責任をもってこれを解決することを

確約します。

記

空き家の所在地  日南町             番地

令和  年  月  日

日南町長  中村 英明 様

申請者 住 所

氏 名           印

補 助 事 業 等 着 手 届

令和  年  月  日第        号をもって交付決定通知のあった下記事業

に着手したのでお届けします。

１ 補 助 事 業 名   日南町老朽危険家屋等解体撤去補助金事業

２ 着 手 年 月 日   令和  年  月  日

３ 完了予定年月日   令和  年  月  日

４ 事業実施方法   請  負

令和  年  月  日

日南町長  中村 英明 様

申請者 住 所

氏 名            ○印

補 助 事 業 等 完 了 届

令和  年  月  日第         号をもって交付決定通知のあった下記事業

が完了したのでお届けします。

１ 補助事業名   日南町老朽危険家屋等解体撤去補助金事業

２ 着手年月日   令和  年  月  日

３ 完了年月日   令和  年  月  日

様式第６号（第11条関係）

    令和  年度日南町老朽危険家屋等解体撤去補助金実績報告書

  令和  年  月  日

 日南町長  中村 英明  様

申請者 住 所 日南町

氏 名            印

 令和   年   月   日付第            号をもって交付金交付決定の通知があっ

た日南町老朽危険家屋等解体撤去補助金について、下記のとおり実施したので、日南町老朽

危険家屋等解体撤去補助金交付要綱（平成25年3月25日要綱第７号）第11条の規定に基づき

報告します。

記

空き家等の所在地 日南町             番地  外  筆

面 積
土 地             ㎡

建 物             ㎡

補助金交付決定額 円

申 請 作 業 内 容
□老朽危険家屋等の解体及び撤去

□倒壊家屋等の撤去

作 業 期 間 令和  年  月  日 ～ 令和  年  月  日

※該当する項目をチェック( レ )すること

【添付書類】

(1) 補助金対象経費の領収書の写し

(2) 補助金交付決定通知書の写し

(3) 産業廃棄物管理票（マニフェスト）の写し

(4) 事業完了後の写真

(5) その他町長が必要と認める書類

様式第８号（第 13条関係）

日南町老朽危険家屋等解体撤去補助金交付請求書

一金           円

これは、令和  年  月  日付第      号をもって交付決定通知のあった日

南町老朽危険家屋等解体撤去補助金を上記のとおり請求します。

令和  年  月  日

住 所

氏 名              ○印

日南町長  中村 英明 様